
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LEME
ESTADO DE SÃO PAULO

PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 004/2025
(Processo Administrativo nº 1.440/2025)

Processo Sistema Gov Nº 046/2025

TERMO DE AUTORIZAÇÃO

Nos termos do Parágrafo Único, do Art. 72, da Lei Federal 14.133/21, AUTORIZO e
torno público, a contratação emergencial de empresa especializada para realização
de exames de ultrassonografia, celebrada nos termos do Artigo 74, Caput, do mesmo
diploma legal, para contratação a saber:

LOTE ÚNICO

ESPECIFICAÇÃO QTD. VALOR
UNITÁRIO

VALOR TOTAL

01

EXAME DE ULTRASSONOGRAFIA GERAL COM
LAUDO

Descrição dos exames a serem realizados, conforme
demanda:

Exames de ultrassonografia obstétrica;
Exames de ultrassonografia obstétrica (medida da
Translucência Nucal do período compreendido entre 11
a 14 semanas de gestação);
Exames de ultrassonografia transvaginal;
Exames de ultrassonografia de abdómen superior;
Exames de ultrassonografia de abdómen inferior
(masculino e feminino);
Exames de ultrassonografia de rins e vias urinárias;
Exames de ultrassonografia de bolsa escrotal;
Exames de ultrassonografia mamária;
Exames de ultrassonografia de próstata;
Exames de ultrassonografia de tireóide (pescoço,
cervical e carótida);
Exames de ultrassonografia pélvica;
Exames de ultrassonografia articulações;
Exames de ultrassonografia região inguinal e umbilical;
Exames de ultrassonografia partes moles; e
Exames de ultrassonografia axiliar.

3.000 75,00 225.000,00

TOTAL DO LOTE R$ 225.000,00

Divulgue-se no site oficial do Município e PNPC, junto com os contratos firmados.

Leme, 17 de fevereiro de 2025

LISETE CRISTINA GANÉO KINOCK
SECRETÁRIA DE SAÚDE

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

LI
S

E
T

E
 C

R
IS

T
IN

A
 G

A
N

É
O

 K
IN

O
C

K
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//p

re
fe

itu
ra

le
m

e.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/B
0D

9-
A

2C
F

-E
31

F
-B

B
33

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 B

0D
9-

A
2C

F
-E

31
F

-B
B

33



VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: B0D9-A2CF-E31F-BB33

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

LISETE CRISTINA GANÉO KINOCK (CPF 053.XXX.XXX-11) em 17/02/2025 10:41:23 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://prefeituraleme.1doc.com.br/verificacao/B0D9-A2CF-E31F-BB33

https://prefeituraleme.1doc.com.br/verificacao/B0D9-A2CF-E31F-BB33

